



Turun kaupunki

**PÄÄTÖS OSALLISENA SUOMESSA -KOKEILUN TOTEUTTAVISTA KUNNISTA JA/TAI TYÖ- JA ELINKEINOTOIMISTOISTA**

Sisäasiainministeriö on tänään tehdyllä päätöksellä hyväksynyt Turun kaupungin osallistujaksi Osallisena Suomessa- kokeiluun vuosina 2011 - 2013 **Turun Osallisena Suomessa** hankkeella. Päätös sisältää arvion hankkeen kokonaisrahoituksesta vuosina 2011-2013 sekä rahoituspäätöksen vuodelle 2011.

Hankkeelle myönnettävän kokonaisrahoituksen arvioidaan vuosina 2011- 2013 olevan 875 000 euroa. Vuosille 2012 ja 2013 myönnettävää rahoitusta täsmennetään hankkeen vuosittaisten talous- ja toimintasuunnitelmien perusteella. Päätös vuoden 2012 rahoituksesta tehdään vuoden 2011 lopussa ja vuoden 2013 rahoituksesta vuoden 2012 lopussa. Koko hankkeen rahoituskausi päättyy 30.6.2013.

Tällä päätöksellä hankkeelle myönnetään hakemuksen perusteella määrärahaa vuodelle 2011 seuraavasti:

Hankekoordinaatio: 50 000 euroa

Polut 1, 2 ja 3

- Nuoret kaupungin ja te-toimiston asiakat: 135 000 euroa
- Kotiäidit ja erityisryhmät kaupungin ja te-toimiston asiakkaina: 160 000 euroa

**Yhteensä 345 000 euroa**

Määräraha maksetaan Osallisena Suomessa -hankkeen määrärahoista, jotka muodostuvat valtion, Suomen kulttuurirahaston ja Svenska kulturfondenin rahoituksista.

Osa määrärahasta rahoitetaan työ- ja elinkeinoministeriön toimesta, ja sen edellytyksenä on työ- ja elinkeinoministeriön erillinen päätös.

Tämä päätös on tehty yhteistyössä työ- ja elinkeinoministeriön, opetus- ja kulttuuriministeriön, Suomen Kulttuurirahaston, Svenska kulturfondenin ja Suomen kuntaliiton kanssa.

**Perustelut**

Turun hanke täyttää Osallisena Suomessa hankkeen tavoitteet hyvin. Hankkeessa pyritään kokonaisvaltaisesti kehittämään kotoutumiskoulutusta sekä hallinnon, että pedagogiikan kannalta. Hanke vastaa erinomaisesti kehittämissuunnitelmassa esitettyjä näkemyksiä ja toimenpiteitä. Vaikka koulutuksen yhteishankintaa on aiemmin kokeiltu heikoin tuloksin, sitä kannattaisi vielä kokeilla Turun hakemuksen suunnitelmien mukaisesti. Innovatiivisia ratkaisuja kotoutumiskoulutuksen yhteishankkimiseksi tarvitaan.

Kotoutumiskoulutuksen rakenne on pääpiirteissään toimiva ja siinä on hyvin otettu huomioon kehittämissuunnitelmassa esitetyt lähtökohdat. Hankkeen kaksi keskeistä kohderyhmää –

kotiäidit ja nuoret – ovat Turun seudun kannalta perusteltuja etenkin sekundäärimuuton ja korkean työttömyyden vuoksi.

Hankkeen vastuutahoilla on hyvä historia poikkihallinnollisesta ja moniammatillisesta yhteistyöstä, ja hankkeessa osoitetaan rajapinnat aiempiin hankkeisiin ja niissä kehitettyihin toimenpiteisiin ja juurtuneisiin toimintamalleihin. Hankkeen toimijoiden kokemus näkyy myös riskiarvioinnissa, jossa on kriittisesti pohdittu SWOT-analyysin avulla hankkeen vahvuuksia ja sudenkuoppia. Hankkeessa huomioidaan myös asiantuntijoiden osaamisen kehittäminen.

**Ehdot**

**Määrärahan ehtona on, että Turun kaupunki toimittaa täsmennetyt talous- ja toimintasuunnitelmat vuodelle 2011, sekä ohjeelliset hankkeen talous- ja toimintasuunnitelmat vuosille 2012-2013, viimeistään 15.3.2011.**

Toimintasuunnitelmien tulee nojautua koulutuksen kehittämisryhmän loppuraportti, Osallisena Suomessa - Kehittämissuunnitelma maahanmuuttajien kotoutumisen edistämiseksi. (Jyväskylä 2010)

Kaupungin tulee hankesuunnitelman mukaisesti asettaa kokeiluun ohjausryhmä mahdollisimman pian päätöksen saatuaan. Ohjausryhmään tulee kutsua Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen sekä muiden yhteistyötahojen edustajat. Ohjausryhmä toimii paikallistason asiantuntijaelimenä, sekä toimijoita verkottavana tahona. Kunta vastaa hankkeesta ja siitä, että hankeraportit laaditaan ja toimitetaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen ja Sisäasiainministeriöön.

Osallisena Suomessa Turun kokeiluhankkeelle tulee rekrytoida mahdollisimman nopeasti päätoiminen projektikoordinaattori, joka vastaa kokeilun toimeenpanosta, seurannasta ja raportoinnista.

Maahanmuutto- ja eurooppaministeri Astrid Thors

Kansliapäällikkö Ritva Viljanen

JAKELU

Työ- ja elinkeinoministeriö  
 Opetus- ja kulttuuriministeriö  
 Suomen Kulttuurirahasto  
 Svenska Kulturfonden  
 Varsinais-Suomen Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

TIEDOKSI

Ylijohtaja Visanen  
 Erityisavustaja Bergman  
 MMO esittelijät